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3. oldal

Október 6-án délután az Aradi vérta-
núk emlékmûve elõtt zajlott a városi
megemlékezés. Kondicsné dr. Kovács
Éva, a Kölcsey Ferenc Gimnázium igaz-
gatóhelyettese mondott ünnepi beszé-
det. A rendezvényen mûsorukkal a gim-
názium tanulói mûködtek közre.

Az aradi vértanúk napján a Rázsó Imre
Szakközépiskola, Szakiskola és Kollégium
elõtti emlékmûnél gyûltek össze mind-
azok, akik részt vettek Körmend Város Ön-
kormányzata és a Körmendi Kulturális Köz-
pont és Faludi
Ferenc Könyv-
tár által szerve-
zett városi
megemlékezé-
sen. A rendez-
vényen a Him-
nusz eléneklé-
se után a Köl-
csey Ferenc
Gimnázium ta-
nulói mutatták
be mûsorukat,
melyben utolsó szavaik és utolsó leveleik
részleteinek felidézésével emlékeztek meg
a tizenhárom mártír tábornokról, az elsõ
független magyar kormány miniszterelnö-
kérõl, gróf Batthyány Lajosról.

Személyes hangvételû, megrendítõ mû-
sorukat követõen az oktatási intézmény
igazgatóhelyettese, Kondicsné dr. Kovács

Éva mondott beszédet. Az 1848–49-es for-
radalom és szabadságharc kapcsán kije-
lentette, hogy két fontos dátum kapcso-
lódik hozzá: március 15. történelmünk
egyik legfényesebb fejezetének kezdete,
október 6. pedig nemzeti gyásznapunk.
A magyar hadsereg ütõképes hadsereggé
szervezõdve felvette a harcot a forrada-
lom megvédéséért a többszörös túlerõvel
szemben. Európában utoljára Napóleon
ellen szervezõdött ekkora katonai erõ,
mint amelyikkel a honvédeknek szembe
kellett nézni, hiszen Ferenc József és I. Mik-

lós cár négyszáz-
ezer katonája jött,
hogy megfossza az
országot szabadsá-
gától. Ilyen mérvû
túlerõnek viszont
nem tudtak ellenáll-
ni. A világosi fegy-
verletétel után
Haynau korlátlan le-
hetõséget kapott a
bosszú gépezeté-
nek élén a megtor-

lásra. 1849. október 6-án a magyar politi-
kai elit elleni megtorlás kezdetét jelezte:
bûnrészesnek tartották õket a második bé-
csi forradalomért. A világosi fegyverleté-
telnél esett fogságba a 13 tábornok, aki-
ket rögtön Aradra szállítottak. Ott orosz
tisztek vigyáztak rájuk, akik tisztelték õket
hõsies viselkedésükért. A szökésre is több-

Világos, a „magyar Golgota”
Megrendítõ ünnepi mûsor és beszéd október 6-án

Száz évvel ezelõtt városunkban avat-
ták fel ünnepélyesen a Dunántúl egyik
elsõ Kossuth-szobrát, Horvai János al-
kotását. Az idei október 6-án a városi
megemlékezést követõen Bebes István
polgármester, országgyûlési képvise-
lõ adta át a nemrég felújított alkotást
a nagyközönség számára.

A Kossuth-szobornál elõször a Kastély-
színház Társulat tagjai Kossuth-anekdoták-
ból összeállított mûsora hangzott el, majd
Bebes István mondott ünnepi beszédet.
„Nem könnyû megszólalni egy olyan ren-
dezvény után, ahol az 1849. október 6-án
kivégzett tizenhárom hõs tábornokra, Ma-
gyarország elsõ, független miniszterelnö-
kére, gróf Batthyány Lajosra és az 1848/49-
es forradalom és szabadságharc oly sok
névtelen hõsére emlékeztünk” – jelentette

ki. Ezután összefoglalta a körmendi szo-
bor felállításának elõzményeit.

Az 1879-ben elfogadott „honossági tör-
vény” értelmében az a személy, aki megsza-
kítás nélkül több mint tíz évet tölt külföl-
dön, elveszti magyar állampolgárságát, ha
nem kéri annak meghosszabbítását az Oszt-
rák-Magyar Monarchia külügyi képviseleté-
nél. Kossuth Lajos ezt nem tette meg, mert
szerinte ezzel a lépésével elismerte volna a
fennálló rendszert. Tisza Kálmán miniszter-
elnök elõkészített egy olyan törvénymódo-
sítási javaslatot, hogy ha valaki elfogadja egy
város díszpolgárságát, az egyenértékû le-
gyen az állampolgárság meghosszabbítá-
sára vonatkozó kérvénnyel. Ezután az or-
szág 31 városa választotta díszpolgárának
Kossuthot. Kultusza minden korábbi mérté-
ket felülmúlt, 1889-ben 845 fõs csoport ke-
reste fel Turinban. Mindez hatással volt a

körmendiekre is, azon év augusztus 25-én a
Lajos névnapot „társas összejövetelen” ün-
nepelték a Korona Szállóban. A körmendi
Udvary fivérek a párizsi világkiállításról vas-
paripájukon hazafelé kerekezve felkeresték
õt, személyes varázsa rabul ejtette õket. A
„Nagy Hontalan” 1894-es temetésén a két
fivér képviselte városunkat. Hamarosan or-
szágos akció indult emléke megörökítésé-
re. Körmenden a Kossuth-kultusz fénykora
1905 és 1907 között volt. 1905-ben a válasz-
tási sikert ünneplõ Függetlenségi Párt 700
koronát ajánlott fel egy felállítandó Kossuth-
szobor anyagi alapjául. Szoborbizottság
fogta össze a széles körû városi mozgalmat,
tudták, hogy ez lenne a Dunántúlon az elsõ
szobra az államférfinak. 1906-ban feloszlott
a Körmendi Iparos Kör, összes vagyonát és
könyvtárát a nemes cél megvalósítására aján-
lotta fel.

„Áll a szobor és él az emlék”
Felavatták a felújított Kossuth-szobrot, a száz évvel ezelõtti összefogás eredményét

folytatás a 4. oldalon

ször lehetõséget kaptak, de nem éltek vele.
Bevárták sorsukat, érezve, hogy haláluk
örök példa marad a jövõ számára. Kossuth
nem véletlenül nevezte kivégzésük helyét
a magyar Golgotának. A mai kornak az a
feladata, hogy emléküket kegyelettel meg-
õrizze.

A beszéd után a közintézmények és pár-
tok helyezték el virágaikat és koszorúikat
az emlékmûnél, majd az emberek átvonul-
tak a Városi Fúvószenekar menetzenéjére
a Szabadság térre a Kossuth-szobor ünne-
pélyes átadására.                                     CsT
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Ünnep

„Áll a szobor és él az emlék”
A mû elkészítésére Horvai Jánost, a kassai

Honvéd szobor megalkotóját kérték fel, aki
7500 koronáért vállalta az „életnagyságú, mû-
vészi kivitelezésû bronzszobor” elkészítését.
Az avatásra Kossuth fiát, Kossuth Ferenc keres-
kedelmi minisztert kérték fel. 1907-ben októ-
ber 6-ra kellett módosítani az avatást a dísz-
vendég egy másik elfoglaltsága miatt. Hatal-
mas tömeg és ünneplés fogadta megérkezé-
sekor õt és 18 képviselõtársát a vasútállomá-
son. Míg a Koronában elköltötték villásregge-
lijüket, a templomokban alkalmi imádságok
és beszédek hangzottak el, az emberek a Him-
nuszt és a Szózatot énekelték.

Kossuth Ferenc így kezdte avatási beszé-
dét: „Áll a szobor és él az emlék! A szobrot
a mûvész keze alkotta, az emléket az isteni
akarat ültette lelkünkbe. A szobor sokáig
fog állni, de eljön majd az enyészet kor-
szaka az ércre, a kõre. Ám az emlék élni
fog, míg él magyar e földön.” Barabits Fe-
renc városbíró a következõket kijelentve
szólt az egybegyûltekhez: „Átvesszük és

Október 7-én, vasárnap a színházte-
remben a helyi Vöröskereszt szerve-
zésében ünnepelték az Idõsek napját.
A rendezvényen Bebes István polgár-
mester köszöntötte a jelenlevõket. Ezt
kulturális mûsor követte, majd a szín-
ház aulájában megvendégelték az idõs
embereket.

B u j d o s ó n é
Papp Ildikó a Vas
Megyei Vöröske-
reszt Körmendi
Területi Szerveze-
tének vezetõje
kérdésünkre el-
mondta, hogy
évek óta hagyo-
mányosan meg-
ünneplik az idõ-
sek napját. A lebo-
nyolításhoz pályázatot nyújtottak be az ön-
kormányzathoz. A képviselõ-testület bizto-
sítja az összeget a rendezvényre, sõt ebbõl
a keretbõl tartják például az Anyák napját
és az év végi Mikulás-napot. Csaknem ezer
meghívót küldtek ki a 70 év felettieknek,
ebbõl kb. százhúszan vettek részt az össze-
jövetelen. Bebes István beszédében kiemel-
te, hogy az idõs emberek életük során ren-
geteget dolgoztak, gyermekeket, unoká-
kat neveltek és nevelnek, s nekik köszön-

Október 6-án a Kossuth-szobor ünne-
pélyes átadása után a Városi Színházte-
rem elõcsarnokában a „Körmendi Sza-
bad Sajtóért díj” átadásával folytatódott
a program.

A rendezvény elején a Béri Balogh Ádám
Táncegyüttes tagjaiból álló alkalmi kórus éne-
kelt Kossuth-nótákat, majd Szabó Ferenc al-
polgármester köszöntötte a megjelenteket.
Elmondta, hogy immár harmadszor tüntetik
ki városunkban a média munkatársait a Kör-
mendi Szabad Sajtóért díjjal. Az alpolgármes-
ter szerint nagyon fontos, hogy ma is sza-
bad sajtó mûködjön, de sajnos idõnként el-
csúszik valamilyen irányba. Lényeges, hogy
senkiben se legyen öncenzúra. Dr. Nagy Zol-
tán, a Dr. Batthyány-Strattmann László Mú-
zeum igazgatója a szabad sajtó történelmé-
rõl beszélt. Majd négyen kapták meg a díjat.

Farkas József, városunk rendszerváltás utá-
ni elsõ polgármestere Körmendi Figyelõ alapí-
tó tagjaként kezdte újságírói tevékenységét.
A múltat színesen feltáró cikkeit a régi
Rábavidék évfolyamainak kutatásából és a Vas
Megyei Levéltár Körmendre vonatkozó iratai-
nak tanulmányozásából merítette. A közel-
múlt hiteles történelmének feltárását az idõ-
sebb körmendi polgárok emlékezetére tá-
maszkodva jeleníti meg.

Laczó Tamás a Városi Televízióban riporter-
ként tevékenykedett, a Körmendi Híradó címû
lapban cikkei jelennek meg. Éppen 10 esz-
tendeje tudósítója a Lendván mûködõ Mura-
vidéki Magyar Rádió adásainak. Számára min-
dennél fontosabb, hogy a határon túli ma-
gyarságot valóban szabad szellemben tudó-
síthatja a Körmenden történt eseményekrõl.

Nagy Gábor csaknem 10 éve markáns sze-
mélyisége a Városi Televíziónak. A Sportma-
gazin hõskorától szerkesztõje. Közremûkö-
dik a hírmûsorok szerkesztésében; vezetõ
politikusokkal készített interjúi teszik emlé-
kezetessé riporteri munkásságát.

Simon István a Városi Televízió operatõre.
Hosszú évek óta magas szinten kezeli a ka-
merát; a Hír- és Sportmagazin, a testületi ülé-
sek, valamint a kosárlabda-mérkõzések elma-
radhatatlan résztvevõje.                       Csété

hetjük, hogy megteremtették számunkra
az élet lehetõségét. Ezért megbecsülést és
tiszteletet érdemelnek, természetesen
nemcsak ilyenkor, hanem az év minden
napján. A szónoklatot követõen a Körmen-
di Kastélyszínház Társulatának tagjai iro-
dalmi összeállítással és vidám kabaréjele-
netekkel szórakoztatták a jelenlévõket,

majd a
szentpéterfai
tambura zene-
kar muzsikált. A
kulturális prog-
ramok után az
aulában a pol-
gármester virág-
gal kedveske-
dett az ünnepel-
teknek, s meg-
vendégelték a
nyugdíjasokat.

A szép napos idõben, derûs hangulatban,
közös társalgással telt a délután.

Vöröskeresztes hír, hogy október 25-én,
csütörtökön a Kulturális Központ nagyter-
mében városi véradás lesz, 9-17óráig.  No-
vemberre pedig véradó ünnepet tervez-
nek. A véradók társadalmi megítélése
szempontjából kedvezõ, hogy a harminc-
szoros véradóknak nem kell vizitdíjat fi-
zetni. Ne felejtsük, hogy aki vért ad életet
ment!                                                     Kéki

Megbecsülés és tisztelet
Idõsek napját tartott a Vöröskereszt

megõrizzük vele együtt azt a hazaszerete-
tet, melyet a nagy Kossuth szobra kifejez,
és idejövünk magunk, idehozzuk gyerme-
keinket, hogy megtanuljuk mindannyian,
hogyan kell a hazáért küzdeni.”

Befejezésül Bebes István arról beszélt, hogy
mi, a száz évvel késõbbi utódok átvettük és
megõriztük az alkotást, „áll a szobor,” de él-
e az emlék? Elhozzuk-e ide a gyermekeinket,
hogy megtanuljanak a hazáért, vagy legalább
a városért küzdeni, tenni, a jövõnek alkotni,
vagy jobb, ha csendben lehajtjuk a fejünk. „E
kérdésekre nem kívánok válaszolni. A 100
évvel ezelõtti õsöknek adjon választ mindenki
a maga lelkiismerete szerint. … Olyan elkép-
zelések megvalósításán dolgozunk, amelyek
egy biztos jövõt, biztonságos tiszta környe-
zetet, egy további évszázadokig élhetõ vá-
rost ad a jövendõ generációknak. Száz évvel
ezelõtt városunk lakói már mutattak példát
az összefogás erejébõl. Most rajtunk a sor.”

Az átadás koszorúzással fejezõdött be.
  Csihar Tamás

folytatás a 3. oldalról

„Körmendi Szabad
Sajtóért díj”
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Önkormányzat

Elindult a tanév. Már második hónap-
ja járnak a gyerekek a nevelési intéz-
ményekbe. De hogyan? – tettem fel a
kérdést Körmend oktatásért felelõs al-
polgármesterének, aki az elmúlt he-
tekben végigjárta az iskolákat, óvodá-
kat, hogy személyesen szerezzen ta-
pasztalatokat a megváltozott körülmé-
nyek közötti évkezdésrõl.

– A híradások szerint õsztõl 1500 pe-
dagógus maradt állás nélkül, és 10.000
tanárnak szûnt meg a munkahelye nyug-
díjazással. 30 milliárd forintot spórolt így
meg a kormány az oktatásban a peda-
gógusok bérébõl. Körmenden is komoly
megszorító intézkedéseket kellett be-
vezetni, amelynek szintén a nevelõk az
áldozatai, és ezáltal az intézmények,
benne pedig a gyermekeink. Ismert
szólam, hogy „gyerekeink, a jövõ”
–, amilyen feltételek közt és ami-
lyen értékrendszer szerint nevelõd-
nek, olyanná alakítják majd nekünk
a világot.

– Igen, tudjuk, hogy világszerte az
oktatás húzó ágazat. A világ más ré-
szein a gazdaság fejlõdését az okta-
tás fejlesztésével alapozzák meg. Ná-
lunk pedig a szétverése folyik. De mi-
ért? A kormány most 35 milliárd fo-
rintot akar elkölteni digitális táblák-
ra. Kinek jó ez? Valószínûleg néhány
vállalkozónak remek bevételi forrás
lesz, de mi jobban örülnénk, ha az alap-
vetõ körülményeket biztosítani tudnánk.
Valóban jó dolog a digitális tábla, de job-
ban szeretnénk, ha megfelelõ székeken
ülhetnének a diákok, ha nem fordulná-
nak ki a 30-40 éves nyílászáróink, mint ez
a közelmúltban az egyik intézményben
megtörtént.

– Ezek mostani látogatásának tapasz-
talatai?

– Igen, a látottak alapján azt mondha-
tom, hogy az intézmények mûködése a
törvényesség határán mozog. A költség-
vetésben meghatározott pedagógus lét-
szám és óraszám olyan helyzetet terem-
tett, hogy a pedagógiai munkába minõ-
ségi visszaesés következett be. Feladatai-
kat ellátják az intézmények, de fõként a
délutáni tevékenységeknél visszaesés tör-
tént. Itt olyanra gondolok, hogy egy cso-
portba 40-50 gyereket vonnak össze, és
ez inkább a felügyelet, mint a foglalkozás
kategóriájába tartozik.

– Úgy tudom, Önnek is annyi diákja
van a napköziben, hogy tanulni csak két

Az oktatás szétverése nem mehet tovább
Beszélgetés Szabó Ferenc alpolgármesterrel

terembe férnek be. Hogy zajlik így a fog-
lalkozás?

– Hát szaladok egyik helyiségbõl a má-
sikba. Az önkormányzat döntése értelmé-
ben a plusz felhasználható órakerettel
nagyrészt kezelni lehetett a magas dél-
utáni létszámokat, így máshol ilyen eset
nincsen. De iskolától függetlenül a mára
kialakult helyzet diákot, szülõt és tanárt
egyaránt sújt. Körmenden a kormány meg-
szorító intézkedései miatt 11 pedagógusi
és 6 technikai állashely szûnt meg idén,
amit komolyan megérzünk. A rendszerben
maradóknak pedig nõtt az óraszáma és
csökkent az alapfizetése, és most a túl-
munkáért járó óradíjuk is csökken. S ez-
zel úgy tûnik még nem zárult le ez az évek
óta tartó folyamat.

– Hogy tudják ilyen körülmények között
megoldani a gyerekek felzárkóztatását és
tehetséggondozását, vagy akár egy iskolai
sportkör mûködtetését?

– Még a törvény által elõírt fejlesztõ
foglalkozásokat is csak csoportban tud-
juk megoldani, miközben tudjuk, hogy az
egyéni órák lennének igazán hatékonyak.
S a bõrünkön érezzük, hogy mennyire fon-
tos lenne a többi tanuló érdekében is a
nehezen kezelhetõ gyermekekkel való
komoly foglalkozás, mivel számuk egyre
nõ. A korrepetálásra tavaly még heti egy-
egy alkalmat tudtunk biztosítani magyar-
ból és matekból. Idén már úgy tudjuk
megoldani, hogy egyik héten matek, má-
sik héten magyar foglalkozás lesz. Mára
csak társadalmi munkában van lehetõsé-
ge nálunk egy pedagógusnak, hogy ver-
senyre készítse fel a diákját, és oda elkí-
sérje. Sportversenyekre is csak szülõi tá-
mogatással tud elutazni egy-egy csapat.
Miként a kirándulásokat, eszközbeszerzé-
seket is egyre inkább a szülõk által létre-
hozott alapítványok fedezik.

– Körmenden milyen mértékben tá-
mogatja az önkormányzat a nevelést az
állami normatíva mellett?

– A parlamentben mindig azt mondják,
hogy 8-10 százalékkal még egészítsék ki
az önkormányzatok az állami normatívát.
Pénzügyi kimutatásaink szerint mi még
közel 40 százalékot hozzáteszünk, hogy
óvodáink, iskoláink mûködni tudjanak. Az
elõzõ tanévben 1237 gyermek után  326
millió forint normatívát kaptunk, ami gyer-
mekenként 292 ezer forint volt. Idén pe-
dig – annak ellenére, hogy a vidéki gyere-
kekkel 1298-ra nõtt a létszám –, lecsök-
kent az egy fõre jutó fejkvóta 283 ezer
forintra, miközben tudjuk, hogy az inflá-
ció és fõként a közüzemi díjak milyen mér-
tékben emelkedtek. Több intézményben

felmerült a személyi bõvítés igénye,
de ezek mellett a számok mellett ez
nehezen lehetséges.

– Mit kezd mindazzal a tapaszta-
lattal, amit most a nevelési intézmé-
nyekben szerzett?

– Tájékoztatást adok róla az önkor-
mányzat illetékes bizottságának, és
néhány feltétlen megoldandó feladat-
ra javaslatot teszek. Évek óta gondot
jelent például a bölcsõde teraszának
balesetmentes felújítása, amelynek
megoldását kérem. A Mátyás ovi par-
kolójának kialakításához is szükséges
segítség. Az eszközfejlesztési hozzá-
járulást 2008-ig kell biztosítania az ön-

kormányzatnak, utána – bízom benne –,
hogy könnyebb lesz az ilyen jellegû gon-
dokat, fejlesztéseket felvállalnunk. Miként
reménykedem abban is, hogy lassan lezá-
rul az oktatásban ez a reformnak csúfolt
folyamat, és valódi minõségi munka foly-
hat.  De sajnos e zárásnak még a körvona-
lai sem látszanak, pedig az oktatás szétve-
rése nem mehet tovább.               Mayer J.

Munkarend-változás
a hivatalban

A munkarend áthelyezések és egyéb
programok következtében a Polgár-
mesteri Hivatalban az ügyfélfogadás
az alábbiak szerint alakul:
• 2007. október 22. (hétfõ) zárva
• 2007. október 26. (péntek)
    8.00 – 16.00 óra ügyfélfogadás
• 2007. október 27. (szombat) zárva
• 2007. november 2. (péntek) zárva
• 2007. december 21. (péntek)
    8.00 – 16.00 óra ügyfélfogadás
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Körmend önkormányzata döntése ér-
telmében megállapodási szerzõdés
rögzíti a város és a Goldschmidt 2000
Szolgáltató és Kereskedelmi Kft. közös
lakásállomány bõvítési szándékát. Ezt
szeptember 26-án sajtótájékoztatón
jelentette be Bebes István polgármes-
ter és Pusker Zsolt, a cég ügyvezetõ
igazgatója. A Kauz-réti 8248 m2 terü-
letû ingatlanon 96 lakásos lakópark
épül: 41-61 m2-es lakásokkal, bruttó
195.000 Ft/m2-es áron.

A közelmúltban arról tájékoztattuk olva-
sóinkat, hogy a városvezetést kiemelten fog-
lalkoztatja a
körmendi la-
káshelyzet, –
így piaci ala-
pú bérlaká-
sokat építtet-
nek. Most a
soproni szék-
helyû, ko-
moly referenciákkal rendelkezõ Goldscmidt
2000 Kft. épít 96 lakásos lakóparkot. A laká-
sok ára 195.000 Ft/m2, ami több tízezer fo-
rinttal olcsóbb, mint a piaci ár általában.
Pusker Zsolt elmondta, – ezt az árat úgy
tudják tartani, hogy ezek a házak prototí-

pusok, ugyanilyenek épültek és épülnek már
több településen, így nem kell újra tervezni
azokat. A másik szempont a kialakított, meg-
bízható, versenyeztetett beszállítói kör. A
kedvezõ ár kialakításában döntõ tényezõ az
is, hogy a vevõk veszik meg a szükséges te-
lekhányadot, azaz, ha 60 m2-es lakást vesz
valaki, akkor 60 Ft-ot fizet mindössze, mivel
névleges 1 Ft/m2-t kell csak fizetnie a terüle-
tért. Ehhez a 60 Ft-hoz a telekrész hányado-
sa még hozzáadódik, pl.: parkoló és zöld-
terület. Ez mindenképpen a helyi önkor-
mányzat pozitív hozzáállását bizonyítja. A
lakópark hagyományos téglából épül fel,
kielégítve a vásárlók igényeit.  A lakások

egyedi fûtésû-
ek, a Távhõ ál-
tal üzemelte-
tettek lesznek,
játszótérrel ,
parkolókkal,
zöldterülettel.
A vevõket az
önkormányzat

jelöli ki. A kft. három pénzintézettel áll kap-
csolatban, ezzel is segítve a vásárlók hitel-
hez jutását. A cég irodát is kíván nyitni Kör-
menden a korrekt kapcsolattartás érdeké-
ben. A tervek szerint a 2008-as év végén
kerülnek átadásra a lakások.               Kéki

Lakópark épül Körmenden
A piaci árak alá ígéri társasházát a Goldschmidt 2000 Kft.

A finn nagykövet elõadása
Önbecsüléssel érettek lehetünk a változásokra

Térfigyelõ kamera felállításának támo-
gatása

A Bûnmegelõzési és Közbiztonsági Bizott-
ság több ízben foglalkozott a meglevõ térka-
merák cseréjének, illetve további kamerák fel-
állításának szükségességével. A város központi
részében, a felújított Vida József utcában, illet-
ve a Posta melletti kamera korszerûbbre cse-
rélése egyaránt indokolt lenne. A közterüle-
tek figyelemmel kísérése mellett az itt találha-
tó üzletek számára is védelmet nyújtanának,
ezért az önkormányzat megkereséssel élt az
itt található cégek felé. A 11 megkeresett cég
közül az OTP Bank, a Laconto Kft., a Raiffeisen
Bank és az ÁFÉSZ nyújtott támogatást, mely-
hez Körmend város Közbiztonságáért Alapít-
ványa is csatlakozott. A felajánlott összegek-
bõl 1 új kamera beszerelésére van lehetõség –
a Vida József utcába –,  melyet a rendõrség
térítésmentesen mûködtet, rögzítve a megfi-
gyelt eseményeket. A kábelek lefektetésére már
nem elegendõ a támogatás, ehhez az önkor-
mányzat biztosít fedezetet a céltartalék terhé-
re. A döntés értelmében Körmend város Köz-
biztonságáért Közalapítványához utalja az ön-
kormányzat a felajánlott összegeket, s az ala-
pítvány gondoskodik december 20-ig a kame-
ra beszerzésérõl és üzembe helyezésérõl.

A reneszánsz nyomában
A Körmendi Kulturális Központ és Faludi

Ferenc Könyvtár pályázati anyagot dolgozott
ki a Nemzeti Kulturális Alapprogram Közmû-
velõdési Szakmai Kollégiuma Reneszánsz év
címû programsorozatra. Az „Asztalát minden-
nek egyaránt teréti” címet viselõ programso-
rozat – mely felirat Mátyás király velencei kris-
tályból készült üvegkelyhének nemesfém tal-
pán olvasható, s halála után 1852-ig a Batthyá-
ny család tulajdonában volt – 2008-ban egész
éven áthúzódó kulturális eseményeket kínál-
na a városnak és környékének. Mátyás király
koronázásának 550. évfordulója alkalmából a
reneszánsz magyarországi, és európai vonat-
kozásait bemutató, Mátyás királyt központba
állító rendezvénysorozatnak a tervek szerint
olasz, osztrák és szlovén vendégei is lesznek.
„A reneszánsz nyomában Körmenden” alcím
pedig arra utal, hogy a korszak városhoz kö-
tõdõ jelentõs személyei és történései is meg-
elevenednek a fõként a Batthyány-kastély és
környékére koncentrálódó programokon.

Az elõkészítõ munkában a város civil szer-
vezetei is részt vettek, s jelentõs szerepük
lesz a tervezett programok megvalósításá-
ban is. A képviselõ-testület határozata alap-
ján biztosított a pályázati önrészhez szüksé-
ges 1,2 millió Ft, melynek sikere esetén 6
milllió forintos költségvetéssel rendelkezne
a város kulturális életét megpezsdítõ ese-
ménysorozat.

A szeptember 27-ei
önkormányzati ülésrõl

Jari Vilén, Finnország magyarorszá-
gi nagykövete Magyarország, Finnor-
szág és Körmend a változó világban
címmel tartott elõadást szeptember
végén. A programot a Csaba József
Honismereti Egyesület szervezte. A
diplomata a gyorsan változó körülmé-
nyekrõl, korunk kihívásairól beszélt
a Polgármesteri Hivatal nagytermé-
ben tiszteletére összegyûlt közönség
elõtt.

„Ha jövõre is meghívnak, talán már
jobban beszélek magyarul”– kezdte
elõadását Jari Vilén. Az udvarias be-
vezetõ után, hasonló hangulatban,
a hazánkban tapasztalt barátságos,
szívélyes fogadtatást emelte ki, ame-
lyet itt tartózkodása hat hete alatt
tapasztalt. A Magyarország és Finn-
ország közötti hasonlóságokat ele-
mezve szólt arról, hogy a nemzetté
válás és a szabadság utáni vágy mind-
két népet jellemezte. Az EU-tagság
is összeköt minket. Mint fogalma-

zott, az unió minden tagországában járt,
de úgy érzi, mintha nem államok, hanem
helységek között utazna. Közös a valuta,
szabad az iskolaválasztás, szabad a moz-
gás. De a gyors, állandó változások új prob-
lémákat hoznak felszínre. A Magyarorszá-
gon töltött rövid idõ alatt azt tapasztalta,
hogy figyelünk a történelmünkre, hagyo-
mányainkra. Jari Vilén szerint ez egy olyan
erõsség, amely segít az új helyzethez való
alkalmazkodásban.    Folytatás a 9. oldalon
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Al Gore tavaly filmet forgatott Kelle-
metlen igazság címmel a globális fel-
melegedésrõl. A két Oscar-díjjal jutal-
mazott alkotást október 2-án este a Bib-
liaházban is levetítették. A vetítés nyi-
tó rendezvénye volt a „Bizonytalan
jövõ?” címû elõadás-sorozatnak.

Al Gore: Kellemetlen igazság címû filmje
tavaly készült, azóta valóságos mozgalom
szervezõdött köré, anyaga könyv formájá-
ban is olvasható. A napokban pedig No-
bel-békedíjjal tüntették ki a rendezõjét.
Városunkban október 2-án este a Len-
kei utca 13. sz. alatti Bibliaházban lehe-
tett megtekinteni a filmet. A 100 perces
alkotás bizonyítékok sokaságával pró-
bál meg hatni nézõire, és nem azért
akarja elgondolkodtatni õket, mert kö-
rülbelül tíz év múlva már nem lesz hó a
Kilimandzsárón, vagy mert már csaknem
kiszáradt a világ 6. legnagyobb állóvize,
a Csád-tó, és most találtak elõször vízbe
fulladt jegesmedvét (100 km-es körzeté-
ben nem volt olyan jégtábla, amire fel-
kapaszkodhatott volna), hanem mert a
tengeri áramlatok leállása miatt egy évtize-
den belül új jégkorszak köszönthet Nyugat-
Európára, a grönlandi jég elolvadásával pe-
dig 6 méterrel nõ meg a tengerek, óceánok
vízszintje, ami 100 milliókat foszt meg lakó-
helyüktõl, az ivóvízkészletek nagy része már

most veszélyben van, miközben rohamosan
nõ az emberiség lélekszáma. Mindenki sze-
mélyesen érintettje a klímaváltozás követ-
kezményeinek! Az is elég ijesztõ, hogy 30
olyan betegség jelent meg az utóbbi idõ-
ben, melyek közül csak egy a madárinfluen-
za. „Mintha a Jelenések könyvének lapjai ele-
venednének meg napjainkban” – mondja
Al Gore, Bill Clinton egykori alelnöke, akit
egyetemista kora óta foglalkoztat a téma
egy professzorának köszönhetõen. Mióta

Bush ellenében elvesztette az elnökválasz-
tást, a globalizáció ellen agitálva és a globá-
lis felmelegedés veszélyeire felhívva a figyel-
met járja kampánykörútjaival a világot. Mint
mondja, itt nem politikai, hanem alapvetõ-
en etikai kérdésrõl van szó, az emberi ön-

zés és nemtörõdömség teszi egyre rohamo-
sabb tempóban lakhatatlanná a Földet. Az
elmúlt 650 ezer év idõjárásáról vannak ada-
tok jégmintáknak köszönhetõen: a tíz leg-
melegebb év az elmúlt 14 évben volt. Al Gore
szerint minden egyes embernek megvan a
tennivalója, ha gondoskodni kíván gyerme-
kei, unokái jövõjérõl. Olyan politikusokra kell
szavazni, akik képesek tenni a környezetvé-
delemért, hiszen a globális felmelegedés az
eddigi legnagyobb kihívás az emberiség szá-

mára. Néhány apró, könnyen megvalósít-
ható jótanács: fogmosás közben zárjuk
el a csapot, a zuhanyzás víztakarékosabb
a fürdésnél, használjuk kevesebbet au-
tónkat, helyben termesztett, szezonális
élelmiszereket fogyasszunk.

A film már eddig is sok emberben éb-
resztette fel a világ sorsáért való felelõs-
ségvállalást. Az idei Oscar-díjak közül
megkapta a legjobb dokumentumfilm és
a legjobb betétdalért járó díjat. A vetítés
nyitó rendezvénye volt a „Bizonytalan
jövõ?” címû elõadás-sorozatnak, mely az
árvizek és szökõárak kapcsán október 9-
én a bibliai vízözönt idézte fel. Október

17-én a jeruzsálemi pestis lesz a bibliai alapja
a járványokkal, betegségekkel foglalkozó elõ-
adásnak, október 24-én Sodoma pusztulásá-
ról és a tûzvészekrõl, földrengésekrõl lesz
szó. Az elõadások 18 órakor kezdõdnek, a
részvétel ingyenes.                              Csihar T

„Kellemetlen igazság” a Bibliaházban
Globális felmelegedés: az emberi önzés és nemtörõdömség eredménye

A hagyományokhoz híven az idei tan-
év elején ismét megjelentette Értesí-
tõjét a Kölcsey Utcai Általános Iskola
és Alapfokú Mûvészetoktatási Intéz-
mény. A kiadvány immár a XVI. évfo-
lyamánál tart.

  A Kölcsey Utcai Általános Iskola és Alap-
fokú Mûvészetoktatási Intézmény szeptem-
berben megjelent Értesítõjének elõszavát
az egyik egykori diák, Sipos Csaba írta. Eb-
ben jegyzi meg a következõket: „Körmen-
di polgárként minden év szeptemberében
a tanévkezdés pillanatában felfigyelek a
megszólaló csengõ hívó szavára, mert e
több mint száz éves intézmény sorsa ér-
deklõdéssel tölt el. Büszkén és megnyug-
vással veszem kézbe évrõl évre az iskola
életérõl tudósító Értesítõt, amit jó szívvel
ajánlok az érdeklõdõk figyelmébe.”

A könyvecske elsõ része az elmúlt tanév
céljait, oktatási és nevelési feladatait ismer-

Megjelent a kölcseys értesítõ
Új kiadvánnyal jelentkezett az iskola

teti. A rendezvénynaptár négy oldalon so-
rolja fel hónapokra bontva a fõbb történé-
seket. A szakmai munkaközösségek az
oktató-nevelõ munka megvalósulását
egyes színterekre lebontva közlik. Az isko-
lai minõségbiztosítási tevékenység mellett
külön írás foglalkozik még a diákönkor-
mányzat, az iskolakönyvtár, az énekkar, a
szakszervezet, a „Kardos Gábor Számítás-
technikai Alapítvány, a Kék Sünik Utánpót-
lás Labdarúgó Club, valamint a hitoktatók
munkájával. Ugyancsak nagyon gazdag a
tanulmányi és a sporteredményeket tárgya-
ló fejezet. Az év szabadidõs programjait
osztálykirándulások, táborok is gazdagítot-
ták. Különbözõ vizsgák és felmérések is
szép eredménnyel zajlottak a város legidõ-
sebb iskolájának falai között.

  Az Értesítõ a tanárok és diákok névso-
rával, a tanulók alkotásaival és színes ké-
pekkel zárul.

  CsT

Szeretettel meghívjuk Önt és kedves csa-
ládját, barátait egy fergeteges estére.
A rendezvény tiszta bevétele a kastély-
park további rendbetételére kerül fel-
használásra. Itt szeretnénk megköszön-
ni a tavalyi résztvevõknek a támogatást.
A bevételbõl sikerült egy kistraktort vá-
sárolnunk, amely azóta nagy segítsé-
günkre van a takarítások során.
Az idei bevételt láncfûrész vásárlására és
a „kishíd” rendbetételére fordítanánk.
A rendezvény idõpontja:
2007. október 20. 20.00 óra
Helye: Rendészeti Szakközépiskola ét-
terme
Belépõjegy ára: 2.500 Ft/fõ (a vacsorát
is tartalmazza)
Zene: Faterock
Circus Maximus és egy kis meglepetés
A rendezvény baráti jellege miatt kérjük
az öltönyök és az estélyik mellõzését!
Jegyek elõvételben a KISS BARKÁCSBOLT-
BAN kaphatók.
Tegyünk közösen városunk gyöngysze-
méért!               Huff László, Kiss Gábor

II. Jótékonysági táncos
mulatság a Várkertért



Erdély

8

Papp Lajos professzor 2007. október
26-án, 17 órától Hit, szeretet, közélet
címmel elõadást tart a Színházban.

Egyszer volt, hol nem volt, a hatá-
ron nagyon is innen, csöppet sem túl,
egy kitûnõ szellemmel megáldott kö-
zösség, amely útra kelt, hogy a hatá-
ron túlra jutva teljesítse küldetését.
Azt, hogy a mesebeli szépségû Erdélyt,
Móricz Tündérkertjét felfedezze. A tör-
ténet, és a jó egy évvel ezelõtti út szep-
temberben folytatódott. A csoport ve-
zetõjével, Landherr Attilával beszélget-
tünk a látottakról.

A Laconto Kft. munkatársai családtagja-
ikkal és barátaikkal együtt szeptember kö-
zepén ismét túracipõt húztak, és Erdélyig
meg sem álltak.

– Tavaly többek között a csíksomlyói
búcsún is részt vettetek. Idén mi volt az
úti cél?

– Akkor a madarasi Hargitára vittük fel
Körmend zászlaját. Idén Körmend „üzene-
tét” a torockói Székelykõre vittük el. Nagy-
szalontán járva az Ótorony-béli Arany-em-
lékházban láttuk a költõ bútorait, sõt még
azt a teáskannát is, amit barátja, Petõfi
hozott Koltóról. Barangoltunk a Mézgedi
barlang cseppkövei között. A gyulafehér-
vári nagytemplom a két Hunyadi János (test-
vérek!) és Hunyadi László sírjával, Vajda-
hunyad vára, Böjte Csaba ferences szerze-

tes Déván mûködtetett szeretetotthona, a
Ménesi borvidéken Balla Géza pincészete
és Aradon a Megbékélés tere (egyik olda-
lon a magyar, másikon a román szobor-
ral!) szintén szerepelt az állomáshelyek
között.

– A festõi táj feltöltõdést nyújtó látvá-
nyán túl miért kerekedtetek ismét fel?

 – Azért tértünk vissza Erdélybe, mert azt
valljuk, hogy az ott élõ magyarságnak szük-
sége van ránk, de nem a globalizáció pénz-
ügyi befektetéseivel, hanem az anyaország
szellemi támogatásával. Nem kérnek pénzt,
fegyvert, kenyeret, hanem megértést, meg-
hallgatást, szép szót.

– A történelmi Magyarország határon
túlra esõ egyéb területeire is indultok?

– Az út folytatódik. Az elhagyatott ma-
gyar területek látogatása számunkra ma-
gyarság- vagy inkább nemzetke-
resést jelent. Ezt küldetésnek te-
kintjük. Ugyanakkor megpróbá-
lunk minden határon túli út mel-
lett egy határon inneni magyar
vidéket is meglátogatni. A közel-
jövõ tervei között Hollókõ és a
Cserhát szerepel.

– Ha már a hegyeknél tar-
tunk, a Hargita és a Kis-Cohárd
után, most Székelykõt másztá-
tok meg.

– Az 1171 méter magas Szé-
kelykõre a bátrak felkapaszkod-
tak. Ez komoly fizikai igénybe-
vételt jelentett. A meredek, szik-
lás terepen a patakocskák áztatta kövek
nemcsak felfele, hanem csúszósságuk
miatt lefele is komoly erõpróbát jelentet-
tek. Akik ezt teljesítették, azok a helyi
kocsmárostól elismerésként a nevükre ki-
állított oklevelet kaptak. A kocsmáros egy
ötven feletti torockói születésû bánya-
mérnök, aki belefáradva a román rend-
szer elnyomásába, folytatva õsei öröksé-
gét, a több száz éves szülõi ház pincéjé-

ben üzemelteti a Forrás kocs-
mát. Ezen a helyszínen alapítot-
tuk meg a szellemi túrázók kö-
rét. Ennek tagja lett (posztu-
musz) Jókai Mór, aki ugyancsak
a kocsmáig jutott, mert ott – az
anekdota szerint – annyira fel-
öntött a garatra, és jól érezte ma-
gát, hogy nem maradt ereje a
Székelykõre mászni.

– Sérülésed miatt te is a szel-
lemi túrázók körének tagja let-
tél, így volt alkalmad a kocsmá-
rossal beszélgetni.

– Torockó egy magyar sziget,
román településekkel körülvé-

ve. Nehezebb a sorsa, mint a székelyföl-
di falvaknak. Igazi zászlósa a fennmara-
dásnak. Döbbenten hallgattam, hogy a
románok 24 km-enként ortodox temp-
lomokkal hálózzák be Erdélyt. A temp-
lomok mellé kolostorokat is építenek,
ahova apácákat költöztetnek. Így próbál-
ják a magyarság csökkenõ vallásgyakor-
lásával szemben az agglomerációban élõ
románok számára az ortodox szertartá-
sokat szorgalmazni.

– Milyen továbbítandó üzenetet hoz-
tatok haza?

– Az úttal, és ezzel a beszélgetéssel is
az a szándékom, hogy minél több ember-

nek keltsem fel a figyelmét arra, hogy a
tiszta örökségeket, „forrásainkat” megis-
merni nem sok idõnk van. Erdély is a
globalizáció áldozatául esik. Az EU-nak

hatalmas befektetési lehetõség. Hamaro-
san minden „robban”, és félõ, hogy a
globalizációs fejlõdés nem a magyar mû-
emlékek, mûtárgyak és az odavezetõ utak
javítását, rendbetételét szolgálja. Amit az
ottani civil kezdeményezések meg tudnak
õrizni, az marad meg. Unokáink látni fog-
ják? Vagy õk is felteszik azokat a kérdése-
ket, amiket most mi: Miért építettek a tisz-
tán magyarlakta Torockó fõterére új orto-
dox templomot? Miért hiányzik Vajdahu-
nyad várában az angol és román feliratok
mellõl pont a magyar?

– A miértekre választ keresve mesébe
kezdhetünk, hogy egyszer volt, hol nem
volt, a határon elõbb innen, aztán túl…

      Takács Marietta

Nemzetkeresés Erdélyben
Egy közösség útja az egykori „Tündérkert” részein

Papp Lajos Körmenden

A csángó magyarokért

Moldvában él egy nehéz sorsú nép, a
csángók, akiknek még a templomaikban
is ritka ünnep, ha magyarul hallhatnak
misét. Mégis õrzik nyelvük, magyarságuk
otthon. A velük való kapcsolatfelvételben
segít a Keresztszülõk a Moldvai Csángó-
magyarokért Egyesület. Szép kezdemé-
nyezés a keresztszülõség, hogy így le-
hessen támogatni egy-egy csángó gye-
rek magyarul taníttatását, mely évente
40.000 forint. Bármilyen jó érzésû ember
jelentkezhet közvetlenül is Hegyi Melin-
dánál (keresztapa@csango.ro).
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Agyvérzést kapott két évvel ezelõtt szü-
letésekor egy pankaszi kisfiú, Horváth
Martin. Azóta izomtónus-zavarai van-
nak, izomzata és immunrendszere is
gyenge. Remélhetõleg egy kijevi pro-
fesszor õssejt-beültetéssel nagymérték-
ben hozzájárulhat a gyógyulásához. Eh-
hez viszont pénz kell, nagyon sok pénz,
aminek az összegyûlését az anyagi tá-
mogatáson kívül akár mûanyag kupa-
kok gyûjtése is segítheti, hiszen egy
mûanyagfeldolgozó üzem újrahasznosít-
ja ezeket.

2005. augusztus 30-án a zalaegersze-
gi kórházban látta meg a napvilágot
Horváth Martin. Csak hosszú hónapok-
kal késõbb igazolódott be, hogy szüle-
tésekor agyvérzést kapott, izomzata,
immunrendszere gyenge, izomtónus-
zavarai vannak. Az orvosok azzal biz-
tatják a Pankaszon élõ szülõket, hogy
gyermekük esetleg megtanulhat járni,
de hogy hol és mikor, arról már nin-
csen szó. A körmendi származású édes-
anya, Horváth Edina az interneten tud-
ta meg, hogy létezik az ún. Dévény-
módszer, így aztán kapcsolatba kerül-
tek az ostffy-asszonyfai Királyné Pados Ildi-
kóval, aki a metódus terapeutája. Az egyik
kereskedelmi csatorna mûsorából tudták
meg, hogy a fõvárosban rendel egy világhírû
vietnámi akupunktúrás orvos, aki a cérnaaku-
punktúrát fejlesztette ki. Ez azt jelenti, hogy

megfelelõ tûvel a cérnához hasonló anyagot
juttat bizonyos akupunktúrás pontokon a
bõr alá, és ez három hétig stimulálja az adott
helyet. Martint tavaly hetenként ötször vitték
Ostffyasszonyfára, az idén már csak heti két-
szer tudnak eljutni oda, Budapestre három-
hetente kell utazniuk. Az agyvérzés teste jobb
oldalát érintette erõsebben, de a kisfiú álla-
potának lassú javulását az orvosok is elisme-
rik. Sajnos öthónapos kora elõtt kellett volna
elkezdeni a Dévény-módszer alkalmazását,
és õ csak 11 hónaposan került a terapeutá-
hoz. Ennek ellenére most már kétévesen hát-
ról hasra, illetve visszafordulni képes, a ba-

bakocsiban kapaszkodva ülõhelyzetbe tud-
ja húzni magát. Járni úgy tud, hogy a szülei
kezébe kapaszkodik, és míg a bal talpa érinti
a talajt, a jobb lábán csak az ujjai hegye, mert
nagyon feszes az Achilles-ín. Gyógytornára is
hordták Zalaegerszegre, jelenleg neurológus

orvos és egy gyógytornász foglalkozik vele
Szombathelyen.

A reményt most a kijevi Picskur professzor
jelenti számukra, aki õssejt-beültetéssel ren-
geteg súlyosabb helyzetben levõ kicsi és nagy
betegen segített már. Martin november 4-én
egy másik gyermek õssejtjeibõl kap majd, ha
sikerül a S.O.S. Alapítvány segítségével a ke-
zeléshez Kijevben hozzájutni. Ehhez 2,6 mil-
lió forintra van szükség, ami az összes költ-
séget tartalmazza. Eredetileg 2008 januárjá-
nak elején mentek volna, de november 4-ére
egy hely felszabadult, így a pénz összegyûj-
tésére nagyon kevés az idõ. Több ígéret is

van, de még nagyon kevés a rendelke-
zésre álló pénz. Körmenden több he-
lyen is le lehet adni mûanyag kupako-
kat Martin javára, ezeket súlyra egy
mûanyagfeldolgozó üzem veszi meg.
A szülõk számára a reményt a szombat-
helyi Völgyi Martin példája jelenti, aki
öt és fél évesen sem menni, sem beszél-
ni nem volt képes, két hónappal a kijevi
kezelés után már tud beszélni, és a járá-
sa is fejlõdik.

Mivel a társadalombiztosítás Martin
ukrajnai kezelését nem támogatja, a
szülõk plakátokon kérik minden jó szán-

dékú, segíteni tudó ember támogatását. Az
apa, Horváth József dolgozik, az anya gye-
sen van, egyetlen gyermeküket nevelik. A kis-
fiú gyógyulását az ERSTE Bank alábbi szám-
laszámán lehet anyagilag segíteni:

  11600006-00000000-23833265          CsT

Gyûjtés egy kétéves kisfiú javára
Reményt jelentõ mûtét – ha lesz elég emberi megértés, segítség

Fontosak gyökereink (õ mindenekelõtt
lappnak vallja magát, csak aztán finn és
európai), de legalább annyira fontos, hogy
minél több más kultúrát ismerjünk meg.
Az önbecsülést ez nagyon erõsíti, amelyen
keresztül érettséget szerezhetünk a változ-
tatásokra.

A hazánkban tapasztalt politikai ketté-
osztottság meglepte. Mint mondta, Finn-
ország a 90-es évek elején súlyos válságot
élt át, amelybõl a politikai elit összefogá-
sával tudták kivezetni az országot. Az ak-
kori reformok eredményeként az – addig a
hadseregnek gumicsizmákat gyártó – NO-
KIA gyárat elektronikai világcéggé alakítot-
ták. A cég azóta a finn siker fokmérõje. A
politikai egyetértés tehát a megoldás kul-
csa Magyarország számára is.

A jövõbeni kihívásokat öt pontban vá-
zolta fel az elõadó. A globalizációval járó
gazdasági változások következtében a jö-
võkép tekintetében a kis országoknak kü-
lönleges helyük van az EU-ban. Ezt egy

történettel illusztrálta a nagykövet úr. Kül-
kereskedelmi miniszterként tárgyalt kínai
kollégájával. Szerinte erõsíti pozícióját, ha
EU-diplomataként, nem pedig egy ötmil-
liós ország képviselõjeként próbál keres-
kedni. A szabályos és illegális bevándor-
lás külön kezelendõ. Finnország a nyug-
díjas korú munkaerõ pótlására – buszso-
fõröktõl orvosokig – évente tízezer mun-
kavállalót vár. A népmozgás kezelésére
bizonytalan megoldási lehetõségeket vá-
zolt fel Jari Vilén. Elvárásokról beszélt, esze-
rint a bevándorlóknak el kell fogadniuk a
befogadó ország szokásait, de hogy ez,
valamint az illegális bevándorlás miként
kezelhetõ, csak az összefogás varázsszó
hangzott el. A lakosság elöregedése ne-
hezen, de megoldható probléma. A lapp
önkormányzatok például minden gyer-
mek születése után fizetnek a szülõknek.
Az éghajlatváltozás és az energiakérdés
kezelésében egyedi utak is járhatók, a cél
persze közös. Szimbolikus a saját család-

ján belüli vita: õ az atomenergiát komoly
alternatívának tartja, felesége a takarékos-
ság híve. Késõbb egy kérdésre válaszolva
kifejtette, hogy hazája több energiafajta
használatát (atom, szén, bio) szorgalmaz-
za, megelõzendõ az egyoldalú függõsé-
get. A finn környezetszemléletet jellemzi
a szakminiszter gyakorlata, aki hivatalos
utazásait úgy tervezi, hogy havi
károsanyag-kibocsátási kvótáját ne lépje
túl. A terrorizmus veszélye csökkenthetõ,
ha minden embernek biztosítható a mun-
kahelyhez, oktatáshoz, családhoz, bizton-
sághoz való jog.

Jari Vilén nagykövet úr kérdésekre vála-
szolva beszélt az oktatásról, kiemelte a
kapcsolatépítés fontosságát, amelynek
köszönhetõen tanulhatnak egymástól a
felek. Hangsúlyozta, hogy a nagykövetség
mindig készen áll a közös kulturális, keres-
kedelmi, ifjúsági projektek támogatására.
A jövõ esztendõtõl finn és magyar fiatalok
csereprogramja indul segítségükkel.       lt

 Folytatás a 6. oldalról

A finn nagykövet elõadása
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2007. szeptember 7-én Körmenden ün-
nepséget rendeztek a helyi védõnõk az
augusztus elsõ hetén esedékes Szopta-
tási Világhét alkalmából.

Szép gesztus. Mégis: egyik szemem sír...
Hogy lehet az, hogy egy ilyen ünnepség-

rõl maguk az ünnepeltek  – a több éve, oly-
kor tandem szoptató anyák – csak utólag
értesülnek? Nem kaptak meghívót sem idén,
sem korábban. Arany Masnijuk sincs. „Csu-
pán” ANYÁK. Évek óta. Csendben. Otthon.
Szívbõl.

Sajnálatos, de a városban nincs fóruma,
helye a kisgyermekeseknek, ahol a szülõk
feltehetnék kérdéseiket, megoszthatnák ta-
pasztalataikat, miközben picinyeik szaba-
don, biztonságban játszhatnának mellettük
(esetleg szopiznának is). Mert õk az igazán
hozzáértõk. Gyakorló édesanyák jó példá-
val járhatnának a tapasztalatlanabb, félszeg
mamák elõtt. Közösséget alkothatnának,
egymásba kapaszkodhatnának.

Nos, jómagam lassan négy éve szoptatok
egyvégtében, a gyermekeim igénye szerint
– várandósan, tandem, éjjel-nappal, bete-
gen, fáradtan, boldogan, szomorúan, kizá-
rólag, bezárólag, ahol érjük, ahogy jó. Mert
nekünk nagyon jó így.

És nemcsak nekünk. Sokunknak.
Mindig megérint, ha egy az anya-gyermek

kötõdését érintõ problémáról, esetrõl hal-
lok. Egyre inkább megerõsít abban, hogy
létre kell hoznunk a magunk kis baba illatú
közösségét.

Az elhivatottság megvan, a megvalósítás
mégis várat magára.

Ha valaki ismeri a La Leche Liga történe-
tét, tudja, hogy néhány, a szoptatásért lel-
kesedõ, a tisztelet- és szeretetteljes anya-
gyermek kapcsolatot támogató édesanya
által létrehozott, nemzetközi, non-profit
szervezetrõl van szó, melyet ma is gyakorló
édesanyák alkotnak, önkéntes munkájuk-
kal segítve más édesanyákat, családokat,
elsõsorban a szoptatás terén. Az egészség-
ügyi szervezetek világszerte kikérik mérték-
adó véleményét az anyatejes táplálás és a
gyermekgondozás témakörében.

Az elnevezés: „a tej” és gyermekét szoptató
édesanyát ábrázoló emblémájuk beszédes
szimbólumok. Az anyatej testi-lelki tápláléka
a babának, legyen bármilyen korú, nemû, fej-
lettségû. Az édesanyát természetes módon
készteti gondoskodásra gyermeke irányában.
Nem tanít mást, mint az adás-elfogadás, a
szeretet mûvészetét. Ennek hozományaként
gazdagítja a családot, és annak környezetét.

Postaládánkból: Nyílt levél a babákért

A Bayou Bönhõ Rába Maratont im-
már 13. alkalommal rendezték meg
szeptember közepén. A kajakos és
kenus egységeket jó idõ és megfele-
lõ vízállás fogadta. A folyó szerelme-
sei, – az ország minden részérõl, sõt
a határon túlról is megküzdöttek a
távval Szentgotthárdtól Körmendig,
majd szokás szerint Molnaszecsõdön
zárták a rendezvényt.

A résztvevõk egybehangzó véleménye
az volt, hogy ritkaság számba menõ él-
mény a rábai verseny. A folyót ismerõknek
is mindig tartogat meglepetéseket a küz-
delem. Idén sem maradt el a borulás, ha-
jótörés,– szerencsére sérülések nélkül úsz-
ták meg (szó szerint) az esetet az érintet-
tek. Akadtak szerencsés versenyzõk, akik
õzcsordát, szarvast láttak, de beszámol-
tak arról is, hogy gémek követték õket a
víz felett. A legjobb eredmény Kenu-2-ben
4 óra 7 és fél perc lett (!), – míg Kenu-1-ben
4 óra 22 perc. Noha hölgyek is lapátoltak,
azért a körmendi csónakkikötõben az ar-
cokat látva elmondható: ez férfimunka
volt…                                                       Kéki

XIII. Rába Maraton

A Körmendi Vasparipa Egylet elmarad-
hatatlan rendezvénye õsszel és tavasszal
a veterán autós és motoros börze. Az
immár széles körben ismert programra
hazánk szinte minden tájáról és külföld-
rõl is érkeztek résztvevõk. Elõtte nap a
vasparipások nemzetközi crossversenyt
szerveztek Csákánydoroszlón.

Október 6-án a
csákánydoroszlói
motocross pályán
rendezte meg a Kör-
mendi Vasparipa
Egylet a 15. Jubileu-
mi Vasparipa Nem-
zetközi Motocross
Versenyt, amelyen 89
versenyzõ mérte
össze tudását kilenc
kategóriában, és mi-
vel két-két kategóriát összevontak, délelõtt és
délután is hét futamot láthatott a szépszámú
érdeklõdõ. Nagyon nagy szó, hogy a versenyt
megtisztelte jelenlétével a négyszeres osztrák
bajnok, Michael Staufer, aki vébé futamon ért
már el negyedik helyezést is. Az eredményhir-
detésen bejelentették, hogy a 2008-ban ren-

Ismét sikeres volt a börze
dezendõ Magyar Suzuki Motocenter Kupa
egyik fordulója Csákánydoroszlón lesz a kör-
mendi vasparipások szervezésében. A meg-
mérettetésnek Nárai Tibor személyében egyet-
len körmendi résztvevõje volt, õ hosszú kiha-
gyás után versenyzett ismét, ezért különdíjat
vehetett át.

Másnap, vasárnap délelõtt a Spar áruház
parkolója volt a helyszíne az õszi veterán au-

tós és motoros bör-
zének. Már reggel
hatkor kipakolt egy
ajkai és egy zalai
árus, és nem kellett
sokáig vevõkre vár-
niuk. Még Bodrog-
keresztúrról is érkez-
tek résztvevõk az
egyre ismertebb
börzére, de voltak
osztrák, szlovén és

horvát érdeklõdõk is. Ez egy közepes méretû
rendezvénynek számít veterán autós és mo-
toros berkekben. 11.30-kor a motorosok el-
indultak túrázni a Vadása-tó, Zalalövõ,
Zalacséb, Gersekarát, Körmend útvonalon,
majd kora délután a Rába-parton gulyásparti
várta õket.                                          Csihar T

Úgy tûnik, több havi utána járás nem veze-
tett el a megfelelõ helyre. Igaz volna, hogy
Körmenden nem lehet fellelni egy olyan helyi-
séget, amely célunknak megfelelõ (babako-
csival is jól megközelíthetõ, világos, rendezett,
fûthetõ, biztonságos, vizes blokkal ellátott,
költségei reálisak)?

Mint kétszeres édesanya, LLL tag, ezúton
kérem azon jószándékú felajánlók jelentke-
zését – városvezetési és polgári körökbõl egy-
aránt –, akik hisznek a szándék fontosságá-
ban, és el tudnak tekinteni a nagy összegû
bérleti díjtól, ill. akik bármilyen módon segíte-
nék csoportunk „táborhelyének” létrejöttét!

Emellett kérem a helyi védõnõket, egész-
ségügyi dolgozókat: ne tekintsék a gyermek-
vállalás körüli teendõk elvégzését, problémák
megoldását presztízskérdésnek! Ha létrehív-
juk a város saját kismama csoportját, amely
színvonalas és a valódi igények kielégítését
célozza meg, segítjük egymás munkáját. Va-
gyis egymást kiegészítve népszerûsíthetnénk
a kötõdést segítõ „nevelés” alapelveit, és az
„elég jó szülõség” mindannyiunkban ott
szunnyadó képességének támogatásával ön-
bizalmat csepegtethetnénk a szorongókba.

Szeretettel üdvözlök minden megszólítot-
tat, és várom a visszajelzéseket az alábbi ema-
il címen: juci@simon.co.hu          Ferencz Judit
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Pokolian nehéz hónapok vannak a
tavalyi szezont is várakozáson felül
teljesítõ körmendi kosárcsapat mö-
gött. A nehézkes tulajdonosváltást kö-
vetõen az utolsó pillanatokra
kezdett összeállni a játékos-
keret. Október 5-én a világhírû
Polaroid cég új névadó szpon-
zorként a Lami-Véd mellé sze-
gõdött. Az örömbe azonban
üröm vegyült: az interneten nap-
világra került egy feltevés, mi-
szerint jogtalanul indul a csa-
pat a most elindult bajnokság-
ban. A fiúk másnap, október 6-
án, nemzeti ünnepünkön 40
ponttal fektették két vállra a
szerény képességekbõl álló
Hódmezõvásárhely együttesét.

A tények: a tulajdonosváltást követõen az
SZ+SZ Csoport mûködteti a klubot, vezetõ-
je Szabó Szabolcs. A csapat egykori játéko-
sa, az utánpótlást vállain cipelõ Érsek István

lett az ügyvezetõ igazgató. A vezetõedzõi
posztot a játékosként és trénerként is sike-
res Zsebe Ferenc kapta, segítõje Hencsey
Tamás. A helyi nevelésû, fiatal játékoskeret

zömében maradt (így a „körmendi szív” is,
– reméljük). A bajnoki nyitányt megelõzõ
Mogyorósy Szilárd Emléktornán hat légiós-
jelöltet teszteltek. A horvát Martin Mihajlovic,
és a szlovén Dejan Dunovic egyéves szerzõ-
dést írt alá, míg a cseh Stanislaw Zuzak sor-

sa egy havi próbajátékot követõen dõl el,
míg az amerikai Anthony Dill és Chez Marks
elhagyta Körmendet, ezért várhatóan még
keresnek kosarast. Új, szigorú beléptetõ

rendszert mûködtetnek a csarnok-
ban, ez a szigor érvényes az ottani
parkolásra is. A tulajdonosok szerint
a 2007/2008-as bajnokságra az anya-
gi fedezet adott. Az október 6-i sajtó-
tájékoztatón az említett támadásra,
miszerint jogtalan a Körmend indulá-
sa az idényben, Szabó Szabolcs úgy
reagált, hogy rendelkeznek az indu-
láshoz szükséges engedélyekkel, de
lapzártánk után újra bemutatják a do-
kumentumokat a szövetségnek és a
ligának. Mindezek után lélektanilag
a 117:77-es Hódmezõvásárhely elleni

gyõzelem jót tehet a csapatnak. A folytatás-
ban a jó erõkbõl álló Dombóvárnál, idegen-
ben 22 ponttal kapott ki az együttes. Remél-
hetõleg eloszlanak a viharfelhõk, s minden-
ki tisztán a munkájával foglalkozhat.

Hajrá Polaroid – Lami-Véd Körmend!   Kéki

Gyõztes nyitány
Megkezdõdött a kosárlabda-bajnokság

Szép sikerrel indult Dancsecs Bojána,
a Dinamica SE kick-boxosa számára az
õszi versenyszezon, egymás után hoz-
za a jobbnál jobb eredményeket di-
namicás társaival együtt.

Andorka Imre 1 danos kick-box mester, a
Dinamica SE edzõje lapunknak nyilatkozva
több szép eredményrõl számolt be. Szep-
tember 1-jén Békéscsabán zajlott a felnõtt
kick-box light-contact országos bajnoki dön-
tõ. Ide az elért pontszámok alapján a leg-
jobb négy versenyzõt hívják meg súlycso-
portonként, a Dinamica SE-bõl két verseny-
zõnek sikerült kvalifikálnia magát. Dancsecs
Bojána a -65 kg-osok között elsõ mérkõzé-
sén 3:0-ás pontozással legyõzte örök riváli-
sát, a békéscsabai Vizsnyicai Viktóriát, aki
egyébként még sohasem tudta Bojánát
megverni. A döntõben sajnos kikapott 2:1-
re a felnõtt Eb-gyõztes budapesti Fenyvesi
Mártától, akinek az edzõje Zrínyi Miklós, a
light-contact szakág vezetõje. A felnõtt vá-
logatott keret tagja így Fenyvesi lett, de a 17
éves szentgotthárdi lánytól a magyar baj-
noki ezüstérem is szép eredmény. Dancsecs
Gábor (-74 kg) az ugyancsak Zrínyi-tanítvány
Ulrich Zoltántól szenvedett 2:1-es vereséget,
ezért aztán bronzéremmel térhetett haza.

Szeptember 8-án Tökölön rendezték a
junior kick-box light-contact országos baj-

Dancsecs Bojána felnõtt országos bajnok
Eb-n és vébén is indulhat a fiatal sportoló

noki döntõt. Eredetileg az ugyancsak
dinamicás Nagy Attila is indult volna, de
ebben sérülése megakadályozta. Bojána
elsõ ellenfele Juhász Janka volt Budapest-
rõl, õt pontozással 3:0-ra gyõzte le, majd
ugyanezt az eredményt érte el a döntõ-
ben Vizsnyicai Viktóriával szemben.
Andorka Imre értékelése
szerint Bojána a sérülé-
sei ellenére magabizto-
san versenyezve érde-
melte ki, hogy õ marad-
jon a junior válogatott, és
ezzel a gyõzelmével lehe-
tõvé vált, hogy részt ve-
gyen a novemberi portu-
gáliai Eb-n. A válogatott-
sághoz világkupa gyõze-
lemre és magyar bajnoki
címre van szükség.

Szeptember 16-án
nyolc dinamicás indult az
esztergomi semi-contact
OB döntõn. Bojána elsõ
lett a juniorok között, Pap Eszter (-55 kg,
Kadett 2) ezüstérmet szerzett, akárcsak
Pesti Balázs (-63 kg, Kadett 2) Major Ervin
(+ 69 kg, Kadett 2) bronzzal térhetett haza.
Szép eredmény négy érem megszerzése
egy országos megmérettetésen.

Október 7-én Gyõrben volt a semi-contact

OB 2. fordulója. (Ide Dancsecs Gábor is kva-
lifikálta magát, de egyetemi tanulmányai
nem tették lehetõvé az indulását.) Bojána
elsõ ellenfelét, az esztergomi Beták Zsuzsát
12:2-re technikai KO-val verte meg, de a dön-
tõben a csepeli Szendrey Barbarától 1 pont-
tal kikapva lett második helyezett. A meg-

mérettetés legtechnikásabb
versenyzõjévé Bojánát vá-
lasztották. E versenyen
Belencsák István a 4. helyen
végzett. Október 13-án Esz-
tergom adott otthont a
semi-contact OB döntõjé-
nek. Ezúttal Beták Zsuzsát
20:10-es technikai KO-val
múlta felül, majd az arany-
éremért a régi rivális,
Szendrey Barbara követke-
zett ismét. A 3 kétperces me-
net végén 5:5 volt az állás, a
hosszabbításban viszont
8:6-ra Bojána gyõzött. Ez azt
jelenti, hogy a -65 kg-os súly-

csoport felnõtt válogatottja a 17 éves lány,
aki részt vehet november végén a portugáli-
ai vébén. Ez egyfajta mesterhármas, mert
Bojána light-contact és semi-contact junior
válogatott is, november 6. és 13. között az
ugyancsak portugáliai junior Eb várja!

                                              Csihar T
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Szabadidõ

Kilátogattunk az egykoron szebb na-
pokat megélt körmendifocipályára.
Czigola Zsolt vezetõedzõ irányításával
– aki a tavalyi szezonban érkezett –,   a
Vas megyei I. osztályba került a csapat.

Kilenc forduló után hat gyõzelem, egy
döntetlen, és két vereség a mérleg. Sajnos
rangadót veszítettek, itthon a Molnaszecsõd
ellen 2:1-re kaptak ki, – ezzel elveszett a ha-
zai veretlenség. A szakmai irányítóval átte-
kintettük a játékoskeretet, megtudtuk cél-
jaikat is.

– Mi változott idekerülése óta?
– Ideérkezésemkor mentálisan és játékos

anyagban is szétesõben volt a csapat. Azu-
tán a közös munkákat kezdeti lökettel egy jó
széria követte, így a bennmaradást biztosí-
tottuk. A játékoskeret szûkössége miatt nem
tudtunk megkapaszkodni a középmezõny-

ben. Most lényegesen jobb az állomány. A
régiek: Nagy Sándor, Stipkovics Imre, Bogár
Norbert, Sárközi Dániel, Major Szabolcs mel-
lé új, képzett játékosok jöttek. A csapat össze-
állításában alapvetõ célként a körmendi kö-
tõdést fogalmaztuk meg. A Haladástól
visszajött Horváth Ádám és Cser Dániel, a ZTE-
tõl a Tutkovics fivérek, Jani és Tamás. Újra
nálunk van a rutinos, volt olimpiai váloga-
tott Berbás Péter, aki a vezéregyéniség. Azt
kértem a fiúktól, hogy legyen stílusa a csa-
patnak, szervezettségben, tudatosságban
egyaránt. Jánosházán negyvenpercnyi kettõs
emberhátrány után a végén a 88. percben
kaptunk gólt, így 1:0-ra veszítettünk. Torony
ellen viszont a sérülések dacára 4:3-ra gyõz-
tünk. Stabil védekezés az alapja a jó játék-
nak. Erre helyezzük a fõ hangsúlyt mi is.

– Milyen célkitûzést fogalmaztak meg
maguknak?

– Az élmezõnybe tartunk. Úgy érzem jó a
hangulat, mentálisan is rendben vagyunk.
Sok a fiatal, lehet õket motiválni, magasabb
célokat kitûzni. Akik visszajöttek, bennük van
a magasabb minõségû játék lehetõsége. Jól
sikerült a felkészülésünk, erõnlétben is rend-
ben vagyunk. Jók a körülményeink. Egyetlen
nagy vágyunk az, hogy nézõszámban is meg-
mutatkozna a fejlõdés. Egykoron kiváló lab-
darúgókat nevelt ki a nemrégiben 95. szüle-
tésnapját ünneplõ klub. Az utánpótlás erõs-
sége Körmendnek, van mire alapoznunk.
Hajrá Körmend!                                       Kéki

„Magasabb célokat lehet kitûzni”
AKörmendi FC Boldizsár-Trans helyzetjelentése

Az utolsó szép õszi napokat éljük,
amikor még nyugodtan lehet a kert-
ben dolgozni. Örömmel készítjük így
elõ a földet a következõ esztendõre.
Mi az, amit jövõ évben termesztendõ
növényeink érdekében még az idén
tehetünk? – kérdeztem az e terüle-
ten dolgozó szakembert, Mándli  Ti-
bort, a Szabadság téri Gazdabolt ve-
zetõjét.

– Az õszi betakarítás után a tápanyag-
utánpótlás biztosítása, a lemosóperme-
tezés, lombbegyûjtés és az áttelelõ növé-
nyek ültetése tartozik a még idõszerû õszi
munkák közé.

Aki szeretné, hogy szép fejes salátája
vagy gazdag epertermése legyen jövõre,
annak tenni is kell érte. De nem mindegy,
hogy mivel gazdagítjuk a földet, mivel táp-
láljuk növényeinket. Egyre gyakrabban ta-
lálkozunk óriási, felfújódott, alacsony táp-

értékû növényekkel, melyeknek sem az
ízük, sem az illatuk nem az igazi. A ker-
tünk viszonyaira alkalmazott, értelmes szer-
ves tápanyag-kijuttatással sokat tehetünk
ez ellen. Megfelelõ utánpótlás biztosítá-
sával a növények egyenletesen, egészsé-
gesen fejlõdnek, nem lesznek túlhajtatva.
Szöveteikbe nem jut felesleges víz, ellenál-
lóak és sokáig tárolhatókká válnak. A
talajelõkészítésnél szívesen ajánlom ezért
a természetes tápanyagokat, mint a szar-
vasmarhatrágyát – karámtrágya van ben-
ne feldúsítva egyéb természetes anyagok-
kal –, és a cofuma is igen alkalmas erre a
célra, mely törköly és csibetrágya, föld és
különbözõ nyomelemek keveréke. Bármely
kultúrában használhatók. A marhatrágya
elsõrangú az erõsen tápanyagigényes nö-
vények számára. A frissett csak õsszel és
vékony rétegben szabad használni, hogy
a tél folyamán maradéktalanul elkorhad-
jon. A szárított marhatrányát nagyon sze-
retik a rózsák, zöldségfélék, gyümölcsfák
és minden más növény.

A mesterséges tápanyagokat tehát jól
meg kell gondolnunk, mind a nitrogén, a
kálium és a foszfor kombinációkat. Nagyon
jó talajjavító a mész, amelyet sok gyümölcs-
fa  igényel – különösen a barack –, és jó a
palántázáshoz, vagy ahol nagyon agyagos
a talaj. Mészhiányra utal a gyökerek gyen-
ge fejlõdése és a talaj elsavanyodása.

Lényeges ebben az idõszakban a lemosó
permetezés is, hogy a gyümölcsfák károso-
dás nélkül átteleljenek. A kártevõk ilyenkorra

befészkelik magukat a kéreg alá és az ágak
találkozásaihoz, ezért õsszel egy erõsebb
lemosást ajánlok, amelyhez nagyon jó az ola-
jos mészkén-lé és rézkén. A gombabetegsé-
gek ellen vannak a szokásos, hagyományos
szerek, mint a rézgálic vagy a kénpor. Ezek-
nek egy hatékonyabb változata a mai világ-
ban a réz- és kénpótló szerek kombinációja.

A lomb begyûjtése szintén most ad mun-
kát a kertészeknek. Mulcsot és komposztot
egyaránt készíthetünk az elhalt növényi ré-
szekbõl, és a virágágyak takarására is alkal-
masak. A rugós lombseprû – melyet még
Olaszországba is visznek tõlünk – igen ke-
zes eszköz, nagyon könnyû vele a lomb-
gyûjtés.

A most eldugaszolt õszi ültetésû virág-
hagymákkal igen széppé varázsolhatjuk
tavaszra a kertünket. A tulipánok közül
például 25-30 félét is tudok ajánlani. A
magyar és holland hagymák mellett egyre
népszerûbbek a szlovének. Szomszédaink
igen jó kertészek, szépek a  virághagymá-
ik, nagyon jó minõségûek a virágmagjaik,
és sok újdonságot is behoznak.

Biotermékeink közül most kezd tért hó-
dítani a Biola termékcsalád, amely rovar-
ölõ és lemosó is egyben. A Bioplazma –
melyet Õriszentpéteren készítenek – pe-
dig a kerti és szobai növényeinknek egy-
aránt jó virágtáp.

A Gazdabolt szakemberei további taná-
csokkal is szívesen szolgálnak. Egy-egy szak-
mai kérdés miatt is bátran térjenek be hoz-
zájuk, igyekeznek mindenkinek segíteni.

Ötletek, tanácsok kertészkedõknek
Õszi munkálatok: tápanyag-utánpótlás, lemosópermetezés, növényültetés



13

Sport

A Körmendi Kulturális
Központ programajánlata

  Kiállítások
• Okt. 5-tõl  Városi Kiállítóterem

Sibinger Miklós fafaragó népi
iparmûvész, a Népmûvészet
Mestere kiállítása

• Okt. 10-tõl Sala Terrena Galéria
Õrségi fazekas antológia

          Belépõjegy: 200 Ft   diák: 100 Ft

  Rendezvények
• Okt. 20.  Batthyány-kastély, Színház

Iskolai ünnepségek
8 óra Rázsó Imre Szakközépiskola

         12 óra Olcsai-Kiss Zoltán Általános
Iskola

          14 óra Kölcsey Utcai Általános Is-
kola és AMI

• Okt. 23. Nemzeti ünnep
Az 1956-os forradalom évfordulója
17 óra Színház

Három lövés – KASZT elõadás
Fáklyás vonulás a Hõsök terére

18 óra Hõsök tere
Városi ünnepség
Beszédet mond:
Kovács Ferenc megyei elnök
Közremûködnek a Rázsó Imre
Szakközépiskola diákjai

19.30 óra Színház
Szkítia koncert (Rába-parti Fórum
Egyesület)

• Okt. 25. 9–16 óra   MIK nagyterem
Véradás (Városi Vöröskereszt)

• Okt. 27. Körmend Város Ünnepnapja
IV. Béla király városi kiváltságle-
velének és Dr. Batthyány-Stratt-
mann László születésének évfor-
dulója
10 óra várudvar

Dr. Batthyány-Strattmann László
szobrának megkoszorúzása
Beszédet mond:
Németh Zoltán plébános
Mûsor:
Kölcsey Utcai Ált. Isk. és AMI

11 óra IV. Béla király szobrának
megkoszorúzása
Mûsor: Olcsai-Kiss Zoltán Ált. Isk.

13.30 óra Kórház – Dr. Batthyány
–Strattmann László emléktáblá-
jának megkoszorúzása
Beszédet mond:
Bebes István polgármester
Mûsor: Somogyi Béla Ált. Isk.

18 óra Színház
Ünnepi képviselõ-testületi ülés
Ünnepi beszédet mond és a kitün-
tetéseket átadja:
Bebes István polgármester
A Városi Fúvószenekar mûsora

Megjelenik havonta
4800 példányban, térítésmentesen

minden körmendi háztartásba eljut.

Felelõs szerkesztõ:
Mayer Judit

A szerkesztõség tagjai:
Csihar Tamás, Kékesi István Gábor,

Laczó Tamás, Takács Marietta

Fotó:
Jámbori Tamás, Wolf Ferenc

Szerkesztõség:
9900 Körmend, Szabadság tér 7.

Tel.: 20/4710 883
E-mail: kormendi.hirado@kormend.hu

Felelõs kiadó:
Mayer Judit

Nyomda:
Yeloprint

ISSN 1589-6285

KÖRMEND VÁROS
ÖNKORMÁNYZATÁNAK LAPJA

Gyermekpelenkázó (5000 Ft), 2 kere-
kû gyermekkerékpár (1000 Ft), Gabi
gyermekheverõ ágynemûtartóval (6000
Ft) és Zanussi 120 l hûtõszekrény
(13.000 Ft) eladó.

Érdeklõdni: 412-234, 06-30-995-2185.

***
Nádasdon építési telek – részben köz-

mûvesített – olcsón eladó. Frekventált
helyen, gyümölcsfákkal. Ár: 495.000 Ft.

Érdeklõdni: 06-70-520-4073

 

Apróhirdetések

Nem elõször indít vegetáriánus fõzõtan-
folyamot a Bibliaház. Október 11-én a csont-
ritkulás legjobb ellenszereként a reggeli
édes gabonaételek készítése volt a téma,
18-án a szívbarát, kenyérre kenhetõ pásté-
tomokkal foglalkoztak a résztvevõk.

Október 31-én adalékanyag mentes sa-
látákat, növényi önteteket lehet készíteni.

November 18-án: „Koleszterinmentes
töltött, rakott zöldséges ételek”

Az elõadó Nagy Zsuzsa életmód tanács-
adó, a belépés ingyenes, a kóstoláshoz a
hozzájárulás alkalmanként 300 forint, a
kezdés 18 óra.  A tanfolyam további témáit
a következõ számunkban közöljük.

Vegetáriánus fõzõtanfolyam

Minden 2006 elõtt kiadott könyv (kivétel szótárak)
30% kedvezménnyel kapható október 20-tól november 20-ig.

Ne hagyja az utolsó hétre a vásárlást! Spóroljon, vegye meg
már most a karácsonyi ajándékot olcsóbb áron.

Mónika könyvkereskedés, Bástya utca 10/A. Tel.: 411-374

ELÕZETES KARÁCSONYI VÁSÁR
a Bástya utcai Mónika könyvkereskedésben




